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Pan
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za pośrednictwem
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Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.11.2022

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia  14 stycznia 2022 r.  w sprawie
działań zmierzających do przeniesienia lokalizacji przedszkoli do budynku przy ul. Farbiarskiej
informuję,  że  w  latach  2005-2006  została  przeprowadzona  termomodernizacja  budynku
VII Liceum Ogólnokształcącego w Lublinie.  Zakres  przebudowy parteru budynku VII Liceum
Ogólnokształcącego w Lublinie, przy ul. Farbiarskiej 8 na budynek przedszkolny, obejmuje:

-  roboty  budowlane  -  roboty  rozbiórkowe,  roboty  konstrukcyjne  i  wykończeniowe,  budowę
dojść i drogi wewnętrznej pożarowej,

- roboty drogowe - budowa drogi wewnętrznej i parkingów,

- roboty związane z zagospodarowaniem terenu - budowa placów zabaw, budowa placu ze
stojakami  na  rowery,  wymiana  ogrodzenia  od  strony  ul.  Farbiarskiej,  budowa  ogrodzeń
wewnętrznych,  wykonanie  elementów  małej  architektury,  wykonanie  ogrodzenia  placów
zabaw  i  central  wentylacyjnych,  wykonanie  na  palach  2  zbiorników  retencyjnych  na
deszczówkę, uporządkowanie zieleni i zasianie trawy,
- roboty elektryczne - przebudowa sieci kablowej nN, budowa oświetlenia terenu i sygnalizacji
stanu napełnienia zbiornika wód opadowych, demontaż słupów oświetleniowych, wykonanie
instalacji elektrycznych wewnętrznych w budynku,
-  roboty  sanitarne  -  budowa  instalacji  kanalizacji  deszczowej  z  separatorem  substancji
ropopochodnych,  wykonanie  instalacji  wewnętrznych  wod.-kan,  c.o.  i  c.t.,  wentylacji
i klimatyzacji,
Wartość  robót  według  kosztorysu  inwestorskiego  to  6 568 385,58  zł  (według  trwającego
postępowania przetargowego najtańsza oferta to 5 469 056,00 zł).

Aktualnie w VII LO w 11 oddziałach naukę pobiera 281 uczniów, średnia liczba uczniów
w klasie wynosi 26. Szkoła zajmuje 50% wszystkich pomieszczeń.

Przy wyborze szkoły młodzież kieruje się przede wszystkim swoimi zainteresowaniami.
Wybiera  szkołę  z  odpowiednim  dla  siebie  poziomem  kształcenia  oraz  przedmiotami
realizowanymi w zakresie rozszerzonym. Bardzo istotne są progi punktowe w postępowaniu
rekrutacyjnym.  Usytuowanie  szkoły  ma  mniejszy  związek  z  jej  wyborem.  Można
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domniemywać, że przeniesienie dworca metropolitalnego nie będzie odgrywać kluczowej roli
w rekrutacji do tej szkoły. Warto zauważyć również, że najbliższej od dworca położoną szkołą
ponadpodstawową będzie Zespół Szkół Energetycznych przy ul.  Długiej  6 (850 m ciągiem
pieszym), odległość do VII LO będzie wynosiła 1500 m, a do XXIX LO przy ul. Lipowej 25 -
1800 m. 

Analizując funkcjonowanie VII  LO należy podnieść, iż szkoła ta od lat nie cieszy się
popularnością wśród uczniów i rodziców. W ostatnich dziesięciu latach dokonywało naboru
dopiero w rekrutacji uzupełniającej - do dwóch oddziałów przez sześć lat, do jednego oddziału
przez  dwa  lata.  Wyjątek  stanowi  rok  szkolny  2019/2020  z  podwójnym  rocznikiem,  gdzie
dokonano  naboru  do  6  oddziałów (do  3  po  szkole  podstawowej i  3  po gimnazjum).  Rok
szkolny 2022/2023 i 2023/2024 będzie miał większą liczbę kandydatów do klas pierwszych
(półtora rocznika), nie oznacza to jednak konieczności planowania większej liczby oddziałów
w tej szkole, z uwagi na małe zainteresowanie kształceniem w niej potencjalnych kandydatów,
tym  bardziej,  że  w  roku  szkolnym  2024/2025  nastąpi  spadek  absolwentów  szkół
podstawowych  (będzie  pół  rocznika).  Uzasadnione wydaje  się  planowanie  większej  liczby
oddziałów w szkołach, w których nabór do klas pierwszych utrzymuje się na stałym poziomie
i które  cieszą  się  dużym  zainteresowaniem  uczniów  i  rodziców.  Znajduje  to  swoje
odzwierciedlenie  również  w  stabilności  organizacji  pracy  szkół, w  tym  w  zakresie spraw
kadrowych.  W  ciągu  ostatnich  dziesięciu  lat,  przez  pięć  kolejnych  lat  VII  LO posiadało
6 oddziałów  (łączna  liczbę  oddziałów  w  danym  roku),  w  jednym  roku  4 oddziały  ze  105
uczniami,  w  innym  5 oddziałów  ze  112  uczniami.  Liczby  te  wskazują  na  zasadność
pozostawienia naboru do  VII LO na poziomie pozwalającym na utrzymanie szkoły z ogólną
liczbą oddziałów nie większą niż 12. Ma to związek także z faktem, iż do tej szkoły trafia
młodzież mająca duże, zróżnicowane trudności wynikające z uwarunkowań środowiskowych.
Świadczą  o  tym  niskie  progi  punktowe  kandydatów  ubiegających  się  o  przyjęcie  do
poszczególnych  oddziałów  oraz  licznie  występujące  nauczania  indywidualne.  Utrzymanie
niewielkiego, kameralnego liceum byłoby korzystne od strony możliwości zapewnienia pomocy
młodzieży wymagającej bardziej indywidualnego wsparcia. 

Przewidziany  remont  parteru  na  potrzeby  przedszkola  nie  uszczupla  bazy  z  jakiej
korzystała  dotychczas  młodzież  liceum.  Od  kilku  lat  VII  LO nie  dokonywało  planowanej
rekrutacji,  co  było  powodem  niewykorzystywania  wszystkich  pomieszczeń.  W  okresie
ostatnich  dwóch  lat  parter  budynku  szkoły  przy  ul. Farbiarskiej  8  zajmowało  XVI  Liceum
Ogólnokształcące wchodzące w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów w
Lublinie.  W  tym  czasie  VII  LO realizowało  zadania  statutowe  w  pomieszczeniach
zlokalizowanych na piętrze i ta baza była w opinii szkoły wystarczająca, zajęcia kończyły się o
godz. 15.35. 

Przeznaczenie  od  1  września  2022  parteru  budynku  na  potrzeby  przedszkola,
zasadniczo nie zmieni  ilości  użytkowanych dotychczas pomieszczeń. VII  LO nadal  będzie
pracowało w odpowiednich, bezpiecznych i higienicznych warunkach zajmując piętro budynku
oraz na dole salę gimnastyczną, siłownię,  część pomieszczeń przeznaczonych na bibliotekę,
gabinet dyrektora, sekretariat, gabinet pielęgniarki. Baza Liceum zapewni właściwą realizację
zadań statutowych oraz możliwość rozwoju, w tym organizacji zajęć pozalekcyjnych i pracowni
tematycznych.

Zgodnie z art.  89 ust.  1,  3 i  9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz. U.  2021r.,  poz.  1082,  762)  procedura przekształcenia  placówki  oświatowej  tj.  zmiany
siedziby wymaga zawiadomienia co najmniej na 6 miesięcy przed terminem zmiany, rodziców
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i kuratora oświaty oraz uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. W tym celu konieczne
jest podjęcie uchwały intencyjnej Rady Miasta w przedmiotowej sprawie, tj. w sprawie zamiaru
zmiany siedziby danej placówki. W uchwale tej wymagane jest wskazanie miejsca, do którego
dane przedszkole ma być przeniesione. 

W związku z powyższym, konieczne było znalezienie odpowiedniego budynku, który
będzie  spełniał  warunki  właściwe  do  usytuowania  w  nim  przedszkola.  Nie  ma  bowiem
możliwości podjęcia uchwały o zmianie siedziby przedszkola bez uprzedniego zapewnienia
dla tego przedszkola nowego miejsca. 

Od  wielu  lat  miasto  poszukiwało  lokali  użytkowych  w  Śródmieściu  Lublina
z przeznaczeniem na działalność w nich przedszkola. Takie warunki zapewnić ma budynek
VII Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Marii  Konopnickiej  w  Lublinie,  który  spełnia  wymogi
niezbędne do usytuowania w nim grup przedszkolnych. W terminie do 31 sierpnia 2022 r.
pomieszczenia na parterze budynku zostaną przystosowane do potrzeb funkcjonowania w nim
grup przedszkolnych, gwarantując bezpieczne i higieniczne warunki dla dzieci i pracowników. 

Jednocześnie wyjaśniam, że zmiana miejsca realizacji zadań statutowych Przedszkola
nr  14 jest  konieczna ze względu na zły  stan techniczny budynku przy ul.  Bronowickiej  3,
w której  obecnie funkcjonuje przedszkole.  Natomiast  Przedszkole nr  26 do dnia 22 marca
2021 r. funkcjonowało w budynku przy ul. Rynek 12. Na podstawie decyzji Państwowej Straży
Pożarnej stwierdzono, że budynek ten nie spełniał warunków odpowiednich do prowadzenia
przedszkola, dlatego też zdecydowano o przeniesieniu przedszkola do siedziby tymczasowej
przy ul. Dożynkowej 38, gdzie zajmuje ono pomieszczenia Przedszkola nr 89. 

Reasumując,  zmiana  siedziby  obu  przedszkoli  podyktowana  jest  wyłącznie
koniecznością zapewnienia odpowiednich warunków organizacji wychowania przedszkolnego
dla wychowanków Przedszkola nr 14 oraz Przedszkola nr 26 w Lublinie i procedowana jest
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

dr Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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